(12) perfectissime, mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf.; apertissime, Russ. Cont. al margen.

(13) Los mms. Pl. 1. 2. Gt. Rg., ed. Nbg. Schf. Hal. Cont. 62. Bk.; actitata, ms. Bg.; facta, Russ. Cont. 66. y los demás.

(14) Cont. 62., ley 20. C. IV. 20.; April, falta en Hal. Russ. Cont. 66. y los demás.

(15) Constantinop., falta en Hal. y en los demás. Se ha suplido el lugar atendiendo al ms. Pist., en el que la indicación de la fecha de esta constitución ha sido aplicada á la ley 2. de este título.

(16) atque optimae, faltan en los mms. Pl. 1. Gt.

(17) eorum, ms. Pl. 1.

(18) conventores, mms. Russ. y Cont., var. l. g.

Dat. Kal. Septemb. Constantinop. LAMPADIO et ORESTE Conss. (1) [530.]

### TIT. LVII. [LVI.]

#### DE SATISDANDO

**1.** *Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC.* (2) — Non est incerti iuris, eum, qui apud acta factus est agentis procurator, non compelli ratam rem dominum habiturum satisdare; hoc enim casu veluti praesentis procuratorem intervenire intelligendum est. Itaque etsi postea mutata voluntate procuratorem esse (3) noluerit, tamen iudicium, quo quasi procurator expertus est, iudex ratum habere debet. Sin autem ei ab adversario suo opposita fuerit in ipso litis exordio defensionis allegatio, etiam ipse, quasi absens in hac parte procurator, satisdationem super excipienda lite praestare cogitur, qua non praecedente lis, quae ei mandata (4) est, ulterius procedere a iudice non conceditur. Rei autem procurator vel defensor, etiam sub gestorum testificatione factus, in ipso litis limine iudicatum solvi satisdationem in omnibus causis praestare cogitur.

Dat. IX. Kal. Novemb. Caess. Conss. (5) [294—305.]

### TIT. LVIII. [LVII.]

#### DE (6) FORMULIS (7) ET (8) IMPETRATIONIBUS (9) ACTIONUM SUBLATIS (10).

**1.** *Impp. Constantius et Constans AA. (11)* MARCELLINO, Praesidi Phoeniciae.—Iuris formulæ aucupatione (12) syllabarum insidiantes cunctorum actibus (13) radicitus amputentur.

Dat. X. Kal. Febr. CONSTANTIO III. et CONSTANTE II. AA. Conss. (14) [342.]

**2.** *Impp. Theodosius et Valentinianus AA.* HIERIO P. P. (15)—Nulli prorsus non impetratae actionis in maiore vel minore iudicio agenti (16) opponatur exceptio, si aptam rei et proposito negotio competentem eam esse constiterit.

Dat. X. Kal Mart. (17) Constantinop. (18) FELICE et TAURO Conss. [428.]

(1) D. k. Septb. cp. cp. p. Su lap. et horeste, ms. Pist., mejor, post consul. Lampadii et Orestae; toda la indicación de la fecha falta en Hal.

(2) En todos falta el nombre de aquel á quien fué dirigido el rescripto; véase la ley 2. C. III. II.